
 
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

Port i  di  Augusta,  Catania e  Pozzal lo  

 

AVVISO PUBBLICO 

AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

 

Vista l’istanza e relativo Mod. D1, acquisita al protocollo n. 6640 del 03.04.2024, integrata con note 

prot. n. 7972 del 24.04.2024 e prot. n. 8128 del 29.04.2024, con la quale la SE.PA.MAR. S.r.l., ai 

sensi dell’art. 36 del Codice della Navigazione, ha chiesto il rilascio di una concessione demaniale 

marittima in località Porto commerciale nel Comune di Augusta parte antistante le banchine nn. 3 e 

4, avente ad oggetto un’area demaniale di complessivi mq 6.800,00 circa, di cui mq 3.667,61 di area 

scoperta e mq 3.132,39 di opere di facile rimozione (n. 6 sili, impianto pesa, tettoia macchina 

insacchettatrice, magazzino stoccaggio, cabina enel), allo scopo di stoccare, depositare e 

movimentare merci in balle, pellet, scogli lavici naturali, basalto, loppa, clinker, loppa, general cargo 

(TBM, pezzi speciali), prodotti siderurgici e cemento, per la durata di 15 (quindici) anni, 
richiedendone altresì l’anticipata occupazione; 

Visto il Secondo Accordo Procedimentale redatto ai sensi dell’art. 11 della Legge n.241/1990 avente 

ad oggetto la “Riorganizzazione delle aree del porto commerciale di Augusta” e sottoscritto, tra gli 

altri, in data 13/03/2024 dalla società SE.PA.MAR. S.r.l.; 

Visto l’art. 36 del Codice della Navigazione; 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

 

RENDE NOTO 

che la predetta istanza e la documentazione che la correda rimarrà depositata a disposizione del 

pubblico per la consultazione presso l’Ufficio Demanio del porto di Augusta, per il   periodo   di   20 

(venti) giorni   consecutivi, i quali avranno inizio il 30/04/2024 e termineranno il 20/05/2024 incluso, 

 

ED INVITA 

chiunque abbia interesse a presentare in forma scritta, unitamente alla documentazione tecnica,  

all’Autorità di Sistema Portuale del Mare Sicilia Orientale - Porti di Augusta, Catania e Pozzallo con 

sede nel Porto commerciale, Palazzina ED1, C.da Punta Cugno, 96011, Comune di Augusta, indirizzo 

PEC: www.adspmaresiciliaorientale.it,  entro il termine sopra indicato -  istanze in concorrenza e/o 

osservazioni a tutela di eventuali situazioni giuridiche soggettive rilevanti, con l’avvertenza che – 

trascorso il termine stabilito – si darà corso al procedimento demaniale inerente all’istanza presentata. 

Le osservazioni eventualmente presentate saranno valutate dall’ Amministrazione che ne darà conto 

nella motivazione del provvedimento finale, ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento stesso. 

DISPONE 

 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Augusta, all’Albo pretorio 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente 

link www.adspmaresiciliaorientale.it . 

 

                                             Il Presidente  

        Francesco Di Sarcina 
                        (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/

